ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

      БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

____16.03.2021_______
	п.г.т.Алексеевское
	БОЕРЫК
№ _122-р__

Об изменении режима работы

в образовательных организациях,
реализующих программы
дошкольного образования
С целью обеспечения эффективного функционирования образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования:
1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:

1.1.  установить с 01 июня 2021 года 10,5 часовой режим работы в следующих образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования:
- МБДОУ Алексеевский детский сад №1 «Ромашка»;

- МБДОУ Алексеевский детский сад №2 «Зайчик»;

- МБДОУ Алексеевский детский сад №3 «Петушок»;
- МБДОУ Алексеевский детский сад №4 «Березка»;

- МБДОУ Алексеевский детский сад №5 «Солнышко»;
- МБДОУ «Алексеевский детский сад №6 «Пчелка»;
- МБОУ «Алексеевская начальная общеобразовательная школа №4»;

1.2.     при изменении режима работы:

1.2.1. внести изменения в штатные расписания, в локальные нормативные акты учреждений;
1.2.2.  уведомить работников об изменениях определенных сторонами условий трудового договора в письменной форме не позднее чем за два месяца;
1.2.3. о предстоящем сокращении численности или штата работников предупредить работников персонально и под подпись не менее чем за два месяца до увольнения;

1.2.4.  уведомить родителей (законных представителей) об изменении режима работы, при изменении режима работы заключить дополнительные соглашения к договору между образовательной организацией и родителем (законным представителем);
1.2.5. начисление родительской платы за содержание воспитанников производить с учетом установленного режима работы в  соответствии с Постановлением Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района от 28.10.2020 № 403 «Об утверждении нормативов финансирования деятельности образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования  муниципального образования Алексеевский муниципальный район Республики Татарстан на 2021 год».
2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам  А.В. Симашеву.
Руководитель
Исполнительного комитета                                                                   О.А.Гайнуллин